О классификации душевых комплектов в соответствии с единой Товарной
номенклатурой внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического
союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 21 мая 2019 года № 74
      В соответствии с абзацем первым  статьи 22 Таможенного кодекса пункта 1
Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии
решила:
      1. Душевой комплект, представленный в виде набора для розничной продажи,
включающий в себя душевую лейку, состоящую из корпуса и душевого диска,
изготовленных из пластика с хромированным покрытием, имеющую один или
несколько режимов регулировки направления и типа струй воды, а также крепежные
изделия, предназначенный для гигиенических целей, в соответствии с Основными
правилами интерпретации Товарной номенклатуры внешнеэкономической
деятельности 1, 3 (б) и 6 классифицируется в субпозиции 3924 90 000 единой Товарной
номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического
союза.
      2. Душевой комплект, представленный в виде набора для розничной продажи,
включающий в себя душевую лейку, состоящую из корпуса и душевого диска,
изготовленных из пластика с хромированным покрытием, имеющую один или
несколько режимов регулировки направления и типа струй воды, а также шланг,
держатель шланга, штангу для душевой лейки, мыльницу, крепежные изделия,
предназначенный для гигиенических целей, в соответствии с Основными правилами
интерпретации Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности 1, 3 (б) и
6 классифицируется в субпозиции 3924 90 000 единой Товарной номенклатуры
внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза.
      3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии Т. Саркисян

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан